¹ Luc. vii, 6. — ² Ephes. ii, 3.

gressione natura :) sed : « Non , inquit , regnet peccatum » in vestro mortali corpore ad obedendum desideris » ejus ; nec exhibeat membra vestra arma iniuritatis » peccato⁴. »

CAPITA XIII ET XIV⁵.

Illa sententia de concupiscentia carnis , quam sit expedita . — Peccata puerorum . — Argumentum pro opinione animarum ex traduce desumptum ex reatu et baptismo parvolorum , discutitur.

XXII. SECUNDUM hanc sententiam , nec rem absurdissimam dicimus , quod caro sine anima concupiscat ; nec Manicheis consentimus , qui cum viderent non posse carnem sine anima concupiscere , aliam quamdam animam suam ex alia natura Deo contraria carnem habere putaverunt , unde concupiscat adversus spiritum . Nec alicui animae non esse necessarium Christi gratiam dicere cogimur , cum dicitur nobis : Quid merit anima infantis , unde illi perniciosum sit , non percepto christiani baptismi sacramento , exire de corpore , si nec proprium aliquod peccatum commisit , nec ex illa est , quæ in Adam prima peccavit ?

XXIII. Non enim de pueris grandiusculis agimus , quibus quidem peccatum proprium nolunt attribuere quidam , nisi ab amii quarti-decimi articulo , cum pubescere coepirint . Quod merito crederemus , si nulla essent peccata , nisi qua membris genitalibus admittuntur : quis vero audeat affirmare , furta , mendacia , perjuria , non esse peccata , nisi qui talia vult impune committere ? At

⁴ Rom. vi, 12 — ⁵ Hæc duo capita conjungimus quia arcetas ameantur in Edit. Maurinensi.

his plena est puerilis etas , quamvis in eis non ita ut in majoribus punienda videantur , quod sperentur annis accedentibus , quibus ratio convalescat , posse precepta salutaria melius intelligere , eisque libentius obedire . Sed nunc de pueris non agimus , quorum carnalem ac puerilem voluptatem vel corporis vel animi si veritas et æquitas oppugnaverit , quibus possunt viribus dictorum atque factorum repugnare , pro qua nisi pro falsitate et iniquitate , que suffragari videbitur eis , vel ad percipienda quæ allicunt , vel ad vitanda quæ offendunt . De infantibus loquimur , non quia nascuntur plerumque de adulteriis ; (neque enim in pravis moribus nature dona culpanda sunt ; aut propterea non debuerunt germinare frumenta , quod ea severit furantis manus ; aut vero ipsis parentibus obfutura sit iniquitas sua , si se ad Deum convertendo corixerint , quanto minus filii , si recte vixerint ?) sed illa etas hic vehementer questionem movet , cuius anima cum peccatum nullum habeat de proprio voluntatis arbitrio , queritur quomodo possit justificari per illius unius hominis obedientiam , si per alterius unius inobedientiam rea non est ? Haec vox eorum est , qui animas hominum ex hominibus parentibus creatas volunt , non quidem nisi a creatore Deo , sed sicut etiam corpora . Non enim et haec parentes creant , ac non ille qui ait : « Priusquam te formare in utero , novi te⁶ . »